
  

1 

ESCRITURA PÚBLICA DE CAMBIO DE DENOMINACIÓN, 

CAMBIO DE OBJETO SOCIAL Y REFORMA DE ESTATUTOS DE 

LA COMPAÑÍA PEDITEG S.A., REPRESENTADA LEGALMENTE 

POR EL SEÑOR HOKLENBERY EUGENIO SIERRA 

VALENCIA, EN SU CALIDAD DE GERENTE GENERAL. - SUBDOV 

TAI 
s AAA UE ñ, 
a .% 

CUANTIA: INDETERMINADA- ;      ESCRITURA NÚMERO: 5.766... 
E Ea 

En la ciudad de Esmeraldas, Capital de la Proviñicia del mismo nombre” en la 

República del Ecuador; hoy día Jueves Ocho de Diciembre del año Dos mil 

once. Ante mi, Abogado PABLO RAFAEL LEMOS ORTIZ, NOTARIO 

PÚBLICO CUARTO ENCARGADO DEL CANTÓN ESMERALDAS, 

Comparece a la celebración de la presente Escritura, el señor 

HOKLENBERY EUGENIO SIERRA VALENCIA, ciudadano de 

nacionalidad ecuatoriana, de estado civil divorciado, domiciliado en la 

ciudad de Esmeraldas, en su calidad de Gerente General y como tal 

Representante Legal de la COMPAÑÍA PEDITEG S.A., conforme lo 

acredita con el nombramiento debidamente inscrito que acompaña como 

documento habilitante.- El compareciente mayor de edad, hábil para 

contratar, portador de sus respectivos documentos de identidad que la Ley 

exige en estos casos; a quien de conocerlo personalmente doy fe.- Bien 

inteligenciado de la naturaleza y resultados de esta escritura que a suscribir 

procede y concurre con la capacidad civil y necesaria para obligarse y 

contratar de conformidad con la Ley.- El compareciente me pide elevar a 

Escritura Pública la minuta que me presenta cuyo tenor es el siguiente: 

SEÑOR NOTARIO: En el protocolo de escrituras públicas a su cargo, 
  

sírvase insertar una en la que conste el cambio de Denominación y Objeto 

a Ao po ib 
aa UNO NB jua AA 

 



  

  

Social de la COMPAÑÍA PEDITEG S.A. con sujeción a las siguientes 
¿A DEJ e. 

y ausulásPRIMERA: INTERVINIENTES.- Comparecen a la celebración 

3 di > ssentéfacio jurídico, el señor SIERRA VALENCIA HOKLENBERY 
   

> EUG GENIO? ciudadano de nacionalidad ecuatoriana, estado civil Divorciado, 

“Demigiltado en esta ciudad de Esmeraldas, en su calidad de Gerente General 

y como tal Representante Legal de la Compañía PEDITEG S.A, conforme lo 

acredita con el nombramiento debidamente inscrito, que acompaña como 

documento habilitante. SEGUNDA.- ANTECEDENTES.- A) Mediante 

escritura pública otorgada en la Notaria Cuarta del Cantón Esmeraldas el 29 

de Enero del 2008, e inscrita en el Registro Mercantil de esta ciudad bajo el 

numero 01 y se anoto en el libro de Registro con el numero 1 de fecha 23 de 

Junio del 2008, se constituyo la compañía con un capital suscrito de 

3.050,00 dólares americanos (TRES MIL CINCUENTA DOLARES). B).- 

La santa pavor de Accionistas, en reunión celebrada el 12 de Septiembre 

del 2011, decidió por unanimidad cambiar la denominación de la empresa, 

de igual manera autoriza la Junta General de Accionistas al Gerente General 

de la Compañía para que con su sola firma realice los trámites pertinentes en 

las reformas de escritura pública. CAMBIO DE LA DENOMINACION Y 

REFORMA OBJETO SOCIAL.- Con los antecedentes expuestos, 

comparece el señor SIERRA VALENCIA HOKLENBERY EUGENIO, 

en calidad de Gerente General y como tal Representante Legal de la 

Compañía PEDITEG S.A. quien procede a reformar los artículos primero y 

tercero del estatuto, de la siguiente manera: “ARTÍCULO PRIMERO: 

DENOMINACIÓN.- El nombre de la Compañía es COMPAÑÍA DE 

TRANSPORTE EN TAXI EJECUTIVO PEDITEG S.A. “ARTICULO 

3: OBJETO SOCIAL.- La compañía se dedicará exclusivamente al 

transporte comercial de taxi ejecutivo sujetándose a las disposiciones de la 

Ley Orgánica de Transporte Terrestre Tránsito y Seguridad Vial, sus 

 



reglamentos y las disposiciones que emitan los organismos competentes de 

esta materia”. DECLARACIONES: A) Los demás capítulos y artículos 

descritos en los estatutos de la compañía no serán objeta de relorilzplguna 

B) El compareciente declara bajo juramento que la Cómpañta o mafti8 60 9002 

contrato con EL ESTADO NI CON EL SEÉTOR» PÚBLICO. - 

Documentos Habilitantes.- Se incorpora como documento habjlitañte, para 

que sean protocolizado en esta escritura el nombramiento debidamente 

inscrito del señor SIERRA VALENCIA HOKLENBERY EUGENIO 

como representante legal de la Compañía; y, la copia autentica del acta de 

Junta Universal de Accionistas celebrado el 12 de Septiembre del 2011, la 

Resolución 023 emitida por la AGENCIA NACIONAL DE 

TRANSPORTE TERRESTRE TRANSITO Y SEGURIDAD VIAL, de 

igual manera la denominación extendida por la SUPERINTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS, también las firmas de todos los asistentes a la asamblea 

y sus copias de cedula y papel de votación de cada uno de los accionistas, y 

el certificado del Seguro Social de no adeudar.- Usted señor Notario, se 

dignará añadir las correspondientes clausulas de estilo para la plena validez 

de este instrumento. Firmado) VICTOR GALLEGOS MASAQUIZA, 

ABOGADO, MATRICULA 1 08-2007-82 F.A.E..- Hasta aquí la minuta que 

queda elevada a Escritura Pública con todo su valor legal. Yo, el Notario leí 

integramente este instrumento al compareciente, quien por hallarlo conforme 

en todas y cada una de sus partes se afirma, ratifica y firma conmigo en 

unidad de acto de todo lo cual doy fe.- 

    
*S 

HUNDA 
y) ML. 

O TACO CUARTO 
¿AL CANTON 

  

  

 



  

  

DOCUMENTOS HABILITANTES:- SE ANEXAN EN COPIAS EL ACTA DE LA 

JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA UNIVERSAL D ACCIONISTAS; 

re 

En A er 

     

  

A Aces e sapo DEL CANTOP 
$ “Pa ALAS 

   

E : Y 

9 ÍA DEL (y ” / 
NS o E, E 

e SE OFORGO ANTE MI Y EN FE DE ELLO CONFIERO ESTA PRIMERA COPIA 

_ “QUE 5 SIGNO SELLO Y FIRMO EN ESMERALDAS LUGAR Y FECHA DE SU 
HOTA 

¿SHERA pas ECUADOR = 

  

CEEBRACIÓN, 

ce "ro y rpa0s 

CARLA DE 

SÍ 
SS O 
= A Z 

107 E 
= ani = 

. cd Es 

- NUTA ES 
7 IRTE E En 

SIENTO COMO TAL QUE EN ESTA FECHA QUEDA ANOTADA AL 
MARGEN DE LAS ESCRITURAS MATRIZ LA RESOLUCION No. 
SC.1J.DJC.Q.12.002662, DICTADA POR EL DR. OSWALDO NOBOA 

- LEON, DIRECTOR JURIDICO DE COMPAÑIAS, MEDIANTE LA 
CUAL APRUEBA EL CAMBIO DE NOMBRE DE LA COMPAÑÍA 
PEDITEG S.A.. POR EL DE COMPAÑÍA DE TRANSPORTE EN 
TAXI EJECUTIVO PEDITEG 5.A., Y REFORMA DE ESTATUTOS 
EN LOS TÉRMINOS CONSTANTES EN LA REFERIDA ESCRITURA, 
DE CONFORMIDAD CON LOS ARTICULOS PRIMERO, SEGUNDO 
Y TERCERO, DE DICHA RESOLUCIÓN, DOY FE. ESMERALDAS, 20 
DE JUNIO DEL 2012. > 

RÁ Lemos Ortio 
PO PUBLICO CLÉETO 

FACAMGADO DEL cano SN 
USMERADA 

  

    

   

   



  

«Registro Mercantil del Cantón Esmeraldas 

y 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTON ESMERALDAS 

RAZON DE INSCRIPCION 

q 
Con esta fecha queda inscrita la present Escritura Pública de 'tambig: de”. nn 
nombre de PEDITEG-S:A. Por el de A DE Pues de 19 mp0 000 9805 
EJECUTIVO PEDITEG S.A. y la reforma de estatutos," En el Registras* 
Mercantil a.mí cargo, en el tomo No.- 1 bajo el No.- 23 del registro respectivo y 
se anotó en el libro de Repertorio con el No.-1733, está aprobada por la 
Superintendencia de Compañías con el No.- SC.IJ.DJC.Q.12.002662 por el Dr. 
Oswaldo" Noboa León, director jurídico de Compañías de Quito, con fecha 29 
de mayo del 2012, He dejado archivada una copia de la presente en esta, 
dependencia. Lo Certifico. ¿e » 3 

   

ESMERALDAS, jueves 21 dej junio del 2.012. 8: 45 e AS 
Edi, 

at 

  

!' - AL 

A K MaDíaz Bedoya 
> REGISTRADORA MERCANTIL DE ESMERALDAS (E) 

5 

Poo z 

  

 



  

0D SUPERINTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. SC.13.DJC.Q.12.002662 

Dr. Oswaldo Noboa León 

DIRECTOR JURÍDICO DE COMPANÑIAS po 

CONSIDERANDO: 

  

HO7ARIO 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de tae ótura > 

pública otorgada ante el Notario Cuarto de Esmeraldas el 8 de Diciembre de 2014, 
que contiene el cambio de nombre de PEDITEG S.A. por el de COMPAÑIA “DE 
TRANSPORTE EN TAXI EJECUTIVO PEDITEG S.A. y la reforma de estatutos, con la 
solicitud para su aprobación; 

QUE la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando 

No.SC.1J.DJC.Q.12.1972 de 29 de Mayo de 2012 y la Dirección de Inspección de 
Compañías mediante Memorando No. SC.ICI.1C.Q.12.0407 de 29 de Mayo de 2012, 

han emitido informes favorables, para su aprobación, sin perjuicio para la eventual 
oposición de terceros señalada en la Ley; y, : 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No.ADM-Q- 
2011-004 de 17 de enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el cambio de nombre de PEDITEG S.A. por el de 
COMPANIA DE TRANSPORTE EN TAXI EJECUTIVO PEDITEG S.A. con domicilio 
principal en la ciudad de Esmeraldas; y, la reforma de estatutos, en los términos - 

constantes en la referida escritura pública otorgada ante el Notario Cuarto de 

Esmeraldas el 8 de Diciembre de 2011. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura 

pública, se publique por tres días consecutivos, en uno de los diarios de mayor 
circulación en Esmeraldas, a fin de que quienes se consideren con derecho para 

oponerse a la inscripción del cambio de nombre de PEDITEG S.A. por el de 
COMPAÑIA DE TRANSPORTE EN TAXI EJECUTIVO PEDITEG S.A., presenten su 

petición ante uno de los jueces de lo civil del domicilio principal de la compañía para 

su correspondiente trámite en la forma y términos señalados en los Arts. 87, 88, 89 

y 90 de la codificación de la Ley de Compañías y Reglamento de Oposición, como 
acto previo a su inscripción. 

Si no se hubiere presentado oposición o si habiéndose presentado no se la hubiere 
notificado a la Superintendencia de Compañías dentro del término legal, el 
Secretario General sentará la razón correspondiente. 

Si la oposición hubiere sido aceptada por el Juez, luego de notificada con la 
Resolución judicial ejecutoriada, la Superintendencia de Compañías de oficio o a- 
petición de parte, revocará la Resolución aprobatoria en lo atinente al cambio de 

nombre referido. : 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que se proceda a efectuar las siguientes 
anotaciones e inscripción, si no se hubiere presentado trámite de oposición o si éste 
hubiere sido negado por el Juez: a) Que el Notario Cuarto de Esmeraldas tome nota 

DN 

    

 



  

  

MD SUPERINTENDENCIA 
Í DE COMPAÑÍAS 

al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba y de la de 

constitución, en su orden del contenido de la presente Resolución y siente en las” 

copias las razones respectivas; b) Que el Registrador Mercantil del cantón 
Esmeraldas inscriba la escritura y esta Resolución y tome nota de tal inscripción al 

margen de la constitución de la compañía PEDITEG S.A., que por este acto cambia 
su nombre por el de COMPAÑIA DE TRANSPORTE EN TAXI EJECUTIVO PEDITEG 
S.A.; y, Cc) Que dichos funcionarios sienten en las copias las razones det 000605; 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. : UN 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 
pública. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 29 

de mayo de 2012. 

nn DEl e Ls 

    

    

NOTARIO 

04 E ESMERALDAS Fassa € COMPAÑÍAS Eseainas ross 
+4, «Ne E, AE 

Bonos 

Dr. Oswaldo 'Ngboa León 
DIRECTOR JURIDICO 

TS 

y FMAA/ 
” EXP. 96160 

Tr. 01.1.11.001526 

SIENTO COMO TAL QUE EN ESTA FECHA QUEDA ANOTADA AL 
MARGEN DE LAS ESCRITURAS MATRIZ LA RESOLUCION No. 
SC.IJ.DJC.Q.12.002662, DICTADA POR EL DR. OSWALDO NOBOA 
LEON, DIRECTOR JURIDICO DE COMPAÑIAS, MEDIANTE LA 
CUAL APRUEBA EL CAMBIO DE NOMBRE DE LA COMPAÑÍA 
PEDITEG S.A., POR EL DE COMPAÑÍA DE TRANSPORTE EN 
TAXI EJECUTIVO PEDITEG S.A., Y REFORMA DE ESTATUTOS 
EN LOS TÉRMINOS CONSTANTES EN LA REFERIDA ESCRITURA, 
DE CONFORMIDAD CON LOS ARTICULOS PRIMERO, SEGUNDO 
Y TERCERO, DE DICHA RESOLUCIÓN. DOY FE. ESMERALDAS, 20 
DE JUNIO DEL 2012. 

      

  

CÍA BACO E “uaRTO 

A ¿ LANTON , LCAY YO ALA 14d 

PSMERALIAS 

 



  

  

| e 

( Py COMPAÑÍA DE TRASLADO m0, 
eenived S.A. z A 
ESMERALDAS - ECUADOR s z No 

"CONSTITUIDA EL 29 DE ENERO DEL 2008 POR LA SUPERINTENDENCIA ME COMPAS 
MEDIANTE RESOLUCIÓN N” 08.P.DIC.0059-23 DE JUNIO DEL 2608 

    

  

rar 
ACTA DE JUNTA GENERAL UNIVERSAL DE ACCIONISTAS DE 
LA COMPANIA PEDITEG. S.A. reunida el 12 de septiembre del 2011. 

0000008 _ En la ciudad de Esmeraldas, LUNES 12 de septiembre del año 2011 a las c00006 
20:00pm, en el domicilio de la empresa situada en la CALLE RICAURTE 

ENTRE SUCRE Y BOLIVAR de la ciudad de Esmeraldas, se reúne la... 
Junta General extraordinaria de accionistas de la COMPAÑÍA PERITEG. ... 
S.A, con la concurrencia de las siguientes personas: APARICIO” DIAZ": 
CARLOS LENIN por sus propios derechos es propietario de 100 agciones,- 
AYALA NARVAEZ JOSE GONZALO propios derechos es propietario de : 
100 acciones, BRAVO ZAMBRANO FRANCISCO GABRIEL por sus 
propios derechos es propietario de 100 acciones, CALVOPIÑA CADENA 7 
ORLANDO HOMERO por sus propios derechos es propietario del00 
acciones, CEVALLOS MACIAS GEOVANNY RAFAEL por sus propios 
derechos es propietario de 100 acciones, CUEVA ALVAREZ LUIS 
ENRIQUE por sus propios derechos es propietario de 100 acciones, 
DEFAZ CHICAIZA NELSON PATRICIO por sus propios derechos es 
propietario de 100 acciones, ESPANTOSO ESPAÑA CARLOS 
PATRICIO por sus propios derechos es propietario de 100 acciones, 
ESPANTOSO ESPAÑA CARLOS ALBERTO por sus propios derechos 
es propietario de 100 acciones, FUENTES BASURTO SIXTO 
ALBERTO por sus propios derechos es propietario de 100 acciones, 
HUERTAS RODRIGUEZ LUIS EDUARDO por sus propios derechos es 
propietario de 100 acciones, JIRON ENRIQUEZ VICTOR HUGO por sus 

propios derechos es propietario de 100 acciones, MARTINEZ GAMEZ 
CARLOS ALBERTO por sus propios derechos es propietario de 100 
acciones, MENENDEZ PATIÑO LEONARDO AGUSTIN por sus propios 
derechos es propietario de 100 acciones, MINA ESPINOSA POLITO 

MARCELO por sus propios derechos es propietario de 100 acciones, 
MORENO SARRIA GORKY HOLOFERNE por sus propios derechos es 
propietario de 100 acciones, MORILLO CHIMBO JESSICA NARCISA 
por sus propios derechos es propietario de 100 acciones, PINILLO 
GONZALEZ ORLANDO VICENTE por sus propios derechos es 
propietario de 100 acciones, QUINTO TUBON SEGUNDO ROSENDO 
por sus propios derechos es propietario de 100 acciones, RENTERIA 
OVIEDO CARLOS por sus propios derechos es propietario de 100 
acciones, SIERRA VALENCIA HOKLENBERY EUGENIO por sus 

Dir.: Ricaurte y Bolívar - Telf:062 452 059 - Cel: 080605990 / 096727796 
Mail: jocks.sierra(Qhotmail.com 

 



  

  

: 
| 

i 

TRAS > L40p E, 

( Py COMPAÑÍA DE TRASLADO art, 
O A. se 
ESMERALDAS - ECUADOR > 

" CONSTITUIDA EL 29 DE ENERO DEL 2008 POR LA SUPERINTENDENCIA BE 
MEDIANTE RESOLUCIÓN N? 08.P.DIC.0059-23 DE JUNIO DEL 2608 

e, o. : 
y 0 

propios derechos es propietario de 950 acciones, ZAMBRANO 
ZAMBRANO MAURICIO ENRIQUE por sus propios derechos es 
propietario de 100 acciones. 
Los concurrentes representan el cien por ciento del capital sogas” Tas, 
COMPAÑÍA PEDITEG S.A. quienes resuelven por un 
constituirse en junta general extraordinaria de accionistas de contonifidiad 
con lo dispuesto en el articulo 238 de la Ley de compañías,,.sin 

  

   

000909 

o
 

M
U
Y
 

convocatoria, por tratarse una junta general extraordinaria urfivefsal de' _ 
accionistas.- el presidente , el señor PINILLO GONZALEZ OREANDO* 
VICENTE declara instalada la asamblea, y actúa como secretario el señor 
SIERRA VALENCIA HOKLENBERY EUGENIO, Gerente General de la 

- empresa, quien procede a dar lectura el orden del día. 
1) CONSTATACIÓN DEL QUORUM , 
2) CAMBIO DE LA DENOMINACION Y MODIFICACION DEL 
OBJETO SOCIAL Y REFORMA DE ESTATUTO. 
El secretario informa que se encuentran todos los accionistas de acuerdo al 
quórum reglamentario, por lo que el presidente declara instalada y abierta 
para sus deliberaciones. 
Por secretaria se procede a leer el punto a tratarse que dice: CAMBIO DE 
LA DENOMINACION Y MODIFICACIÓN DEL OBJETO SOCIAL 
DE LA COMPAÑÍA Y REFORMA DE ESTATUTO, DE ACUERDO 
A LA NUEVA LEY ORGANICA DE TRANSPORTE TERRESTRE 
TRANSITO Y SEGURIDAD VIAL Y SU REGLAMENTO. 
Toma la palabra el presidente y manifiesta de que la compañía da una 
cobertura de servicio conforme a lo que establece la ley, y es necesario 
proceder a modificar el Objeto Social, y reformar el artículo 3 del estatuto 
que quedara en los términos siguientes: ARTICULO TERCERO: 
OBJETO SOCIAL.- La compañía tiene como objeto social 
exclusivamente el transporte comercial de taxis ejecutivo, sujetándose a las 
disposiciones de la ley orgánica de transporte terrestre, transito y seguridad 
vial, sus reglamentos y las disposiciones que emita los organismos 
competentes en esta materia. De la misma manera informar que la 
Superintendencia de Compañía apruebe el mismo nombre a la compañía, 
por lo que sugiere se apruebe este nombre y la reforma del artículo primero 
que dice. ARTICULO PRIMERO.- DENOMINACION: El nombre de la 
Compañía es COMPAÑÍA DE TRANSPORTE EN TAXI EJECUTIVO 
PEDITEG S.A. 

Dir.: Ricaurte y Bolivar - Telf:062 452 059 - Cel: 080605990 / 096727796 
Mail: jocks.sierra(dhotmail.com 

 



  

  

| TRASLA4, 
e %, 

¿(PY COMPAÑÍA DE TRASLADO 
'PEDITEGS.A. EDIT ART DEL y, 
ESMERALDAS - ECUADOR 3 Ae, nat = 

" CONSTITUIDA EL 29 DE ENERO DEL 2008 POR LA SUPERINTENDENCIA DENCO PANIA 

  

HOTARIO 

S5MEREIDAS - ECEEDOR 

Luego de varias deliberaciones, es aprobado el punto del orden del día. -%, 
Además esta junta general de accionistas, por unanimidad de votos resolvió 
autorizar al Gerente General de la compañía para que realice 10dos Tos 

. tramites necesarios para la legalización, celebre y -susGMbá; la 
correspondiente escritura publica con el cambio de denomin' ! ] 
reforma del objeto social, o aorario 
CAMBIO DEL OBJETO SOCIAL.- el señor SIERRA “VALENCIA * 
HOKLENBERY EUGENIO, en la calidad que interviene declara: que'la 
COMPAÑÍA PEDITEG S.A. como consecuencia de la reforma de su 

objeto social procede a reformar el artículo Tercero del estatuto social, el 
mismo que tendrá de hoy en adelante el siguiente texto. ARTICULO 
TERCERO: OBJETO SOCIAL.- La compañía se dedicara 
exclusivamente al transporte comercial de taxi ejecutivo, sujetándose a las 
disposiciones de la ley orgánica de transporte terrestre, transito y seguridad 
vial, sus reglamentos y las disposiciones que emita los organismos 
competentes en esta materia. Sin más punto a tratarse se levanta la 
asamblea de accionistas, siendo las 22:15pm del 12 de septiembre del 2011 

   

Documentos Habilitantes.- Se incorporan como documentos habilitantes, 
para que sean protocolizados en esta escritura el nombramiento 
debidamente inscrito del Señor SIERRA VALENCIA HOKLENBERY 
EUGENIO como representante legal de la compañía; y, la copia autentica 
del acta de Junta Universal de Accionistas celebrado el 12 de septiembre 
del 2011, la Resolución 023 emitida por la AGENCIA NACIONAL DE 
TRANSPORTE TERRESTRE TRANSITO Y SEGURIDAD VIAL, de 
igual manera la denominación extendida por la SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS, también las firmas de todos los asistentes a la 

asamblea y sus copias de cedula y papel de votación de cada uno de los 
accionistas, y el certificado del SEGURO SOCIAL de no adeudar. 

» a 
Do > 

Lo . 
: e e Ct . 

DA mo, 

Sr. Pinillo González Orlando V. Sr. Sierrá Valencia Hoklenbery 
PRESIDENTE GERENTE GENERAL 

      

Dir.: Ricaurte y Bolívar - Telf:062 452 059 - Cel: 080605990 /096727796 
Mail: jocks.sierra(Qhotmail.com



  

COMPAÑÍA DE TRASLADO 
PEDITEGS.A. 

       

    

"CONSTITUIDA EL 29 DE ENERO DEL 2008 POR LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍA, 
MEDIANTE RESOLUCIÓN N' 08.P.DIC.0059-23 DE JUNIO DEL 2008 E a 

  

  
        
  

            

  

  
  

      
  

  

      

  

    
          
  

  

  
  
  
      

  

: e 
== 3 
Z LE : E 

, ESMERALDAS cUACOR S 

NÓMINA DE ACCIONISTAS QUE ASISTIERON A LA ASAMBLEA — “%,,, «0% 
EXTRAORDINARIA UNIVERSAL DEL 12 DE SEPTIEMBRE DE! 2011. 660000 9 

| Ne SOCIOS N* CÉDULA 

1 | APARICIO DÍAZ CARLOS LENÍN 080186482-8 

2 | AYALA NARVAEZ JOSÉ GONZALO 100034397-8 

3 | BRAVO ZAMBRANO FRANCISCO GABRIEL 080106606-9 J _ -+:' | NS 

VbRrwosto Barc 2 
i boo 
i 4 | CALVOPIÑA CADENA ORLANDO HOMERO O80113778-7 || ATL Tf: ” 

LE ” 
5 | CEVALLOS MACÍAS GEOVANNY RAFAEL 131006174-0 

6 | CUEVA ALVAREZ LUIS ENRIQUE 080193642-8 

7 | DEFAZ CHICAIZA NELSON PATRICIO 080306879-0 , 

8 | ESPANTOSO ESPAÑA CARLOS ALBERTO 080251807-6 | “y 

e 
9 | ESPANTOSO ESPAÑA CARLOS PATRICIO 080190980-5 

10 | FUENTES BASURTO SIXTO ALBERTO 130439177-2     
      

Dir.: Ricaurte y Bolivar - Telf:062 452 059 - Cel: 080605990 / 096727796 

Mail: ¡ocks.sierra(dhotmail. com 

 



  

Y Py COMPAÑÍA DE TRASLADO 
rd S.A. 

ESMERALDAS - ECUADOR 

" CONSTITUIDA EL 29 DE ENERO DEL. 2008 POR LA ¿SUPERINTENDENCIA DE COMA 

¿onñTA DE/ Cl, 

Ss $x S 
3    

    
  
  

  

    
| HUERTAS RODRÍGUEZ LUIS EDUARDO 

  

JIRÓN ENRÍQUEZ VICTOR HUGO 080270388-4 

      13 MARTÍNEZ GÁMEZ CARLOS ALBERTO 080178785-4 

  

14 MENÉNDEZ PATIÑO LEONARDO AGUSTÍN 080075046-5 

  

15 MINA ESPINOSA POLITO MARCELO 100118420-7 

  

16 MORENO SARRIA GORKY HOLOFERNE 080074507-7 

  

17 MORILLO CHIMBO JÉSSICA NARCISA           080158680-1               

18 PINILLO GONZÁLEZ ORLANDO VICENTE 080216686-8 

  

19 QUINTO TUBON SEGUNDO ROSENDO 0380145637-7   
        
      
                    

20 | RENTERÍA OVIEDO CARLOS 080053857-1 

21 ¡ SIERRA VALENCIA HOKLENBERY EUGENIO 080054422-3 me 

Ernie 

22 ZAMBRANO ZAMBRANO MAURICIO ENRIQUE | 080184227-9 

Menil yo     

  Dir.: Ricaurte y Bolivar - Telf:062 452 059 - Cel: 080605990 / 096727796 

Mail: ¡ocks.sierraídhotmail com 

 



  

  

n INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL 

    

  

Sn YH e 
. ed e 

DATOS DE LA EMPRESA Y => 
= > e? 
Á “a 

¡ES s a 
E y 
%. EsmrRacoS erces a 

03/01/2012 ta, $ 
PREG LA NNO 

Señor: 

Representante Legal de la Empresa: 

RUC: 0891722095001 

Dirección RICAURTE 1-00 BOLIVAR 

% ee 

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES QUE EL EMPLEADOR PEDITEG'B/A. ¿MANTIENE 

SIERRA VALENCIA HOKLENBERY EUGENIO 

PEDITEG S.A. 

  

e NOTARIO Z- ESMERALDAS -SCUAROS = 

CON EL INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL. 

    

  

            

  

o "PLANILLAS DE || PLANILLAS DE |... ; PERIODOS“: 

Sin deuda 0 0 0 0 0 

SUCURSAL... “+ RAZON SOCIAL CEDULA REPRESENTANTE LEGAL PROVINCIA. .. 

0001  PEDITEG S.A. 0800544223 SIERRA JALENCIA HOKLENBERY ESMERALDAS 
UGEN! 

El Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social aclara, que en el supuesto que existiesen 
obligaciones pendientes no detectadas a esta fecha, no implica condonación o renuncia, 
en cuyo caso el Instituto se reserva el ejercicio de las acciones legales a que hubiere 
lugar. 

El presente certificado tiene validez hasta el 2012-01-31 

Por tanto la empresa NO registra mora patronal con el JESS 

    

DIREQUIO! prgunciaL 
z $ 

5, 
lo údidedo Sacqueline 

TENCIOn UNIVERSAL CENTRO ATENÚA 1ESS 

Firma del Funcionario 

/ 0801527573 

ANGULO CAICEDO JACQUELINE JESUS 

  

  
Qu -. 

Firma dé Directo Provincial 

Página 1 de 1 

 



  

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - PORTAL EXTERNO - RESERVA DE ... Page 1 of 1 

IMPRIMIR 
  

a 
Sa 

REPUBLICA DEL ECUADOR , 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

  

o : 

ABSOLUCION DE DENOMINACIONES 3 
OFICINA:QUITO z 

La 
, e ES 

/ Y EsMeRALosS rte SF 

NÚMERO DE TRÁMITE: 7395685 38 MS 
- TIPO DE TRÁMITE: CAMBIO NOMBRE/TRANSFORMAC PABLO LEN 

SEÑOR: SIERRA -VALENCIA HOKLENBERY EUGENIO 
FECHA DE RESERVACIÓN: 08/11/2011 11:21:16 

PRESENTE: 

A FIN DE ATENDER SU PETICION PREVIA REVISION DE NUESTROS ARCHIVOS LE 
INFORMO QUE SU CONSULTA PARA CAMBIO DE NOMBRE/TRANSFORMACION DE LA 
COMPAÑIA 
o 

(rss COMPAÑIA EN TRANSPORTE TAXI EJECUTIVO PEDITEG S.A. 

HA TENIDO EL SIGUIENTE RESULTADO: 

1.- COMPAÑIA DE TRANSPORTE EN TAXI EJECUTIVO PEDITEG S.A. 
APROBADO 

LA RESERVA DE NOMBRES DE UNA COMPAÑÍA: NO.OTORGA LA TITULARIDAD SOBRE 
UN DERECHO DE PROPIEDAD INDUSTRIAL A SARA, NOMBRE COMERCIAL, LEMA 
COMERCIAL, APARIENCIA DISTINTIVA EN 

DYA EJECUCIÓN DEL 
ECUA ATORIANO DE PROPIEDAD 

LOS MISMOS REQUIEREN PARA SU MS 
PROCEDIMIENTO RESPECTIVO ANTE E INST 
INTELECTUAL (IEPD 

NO ao 
Lo ESMERO 

ESTA RESERVA DE DENOMINACION SE gsi EL: Fnor2 

A PARTIR DEL 20/01/2010 DE ACUERDO A RESOLUCIÓN NO. $5C.5G.G.10,001 DE FECHA 
20/01/2010 LA RESERVA DE DENOMINACION TENDRA UNA DURACION DE 30 DIAS 

PARTICULAR QUE COMUNICO A USTED PARA LOS FINES CONSIGUIENTES. 

o indtó fs 
AB. MONTSERRAT POLANCO DE YCAZA 
DELEGADA DEL SECRETARIO GENERAL 

 



  

  

HA” SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DEL ECUADOR Page 1 of2 

  

REPÚBLICA DEL ECUADOR 

IR a 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS S 

REGISTRO DE SOCIEDADES S 

SOCIOS O ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA E, uo E 
E, eS NoRALDnS AS 

S ¡ ! to 

“e O 000 043 

Expediente: 96160 | Usuario: richardm 

Nombre:  PEDITEG S.A. 

DATOS DE LOS SOCIOS / ACCIONISTAS 

  

  

  

  

                          

| CAPITAL SUSCRITO DE LA COMPAÑÍA (USD $):|| 3.050,0000] 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

  

[vo] MIN TIACACIÓN MOMBRE NACIONALIDAD a eo | CAPTEAL INCAETADO 

Pal 0801864828 — |[APARICIO DIAZ CARLOS LENIN y [ECUADOR [InacionaL l 100,0000| 

[ 2 J[_ 1000343978 _ JJayaLa NARVAEZ JOSE GONZALO AjecuaDor — JnacionaL || 100,0000] 

[Es ][_ osoros60s9 — J[áravo ZAMBRANO FRANCISCO GABRIEL“ [ECUADOR [nacional || 100,0000] 

[4 ][_os01137787  J[caLvoriÑa CADENA ORLANDO HOMERO [ECUADOR InacionaL || 100,000] 
ls] 1310061740  JicevaLLos MACIAS GEOVANNY RAFAEL, J[ECUADOR S]NacionaL Es 100,000] 

[ s J|_ osor93c4z8 _ [cueva ALVAREZ LUIS ENRIQUE ¿lEcuanor = Jnaioniar ][ 400,000 
  

  

    [ 7 J[_osozoes7eo _ J[peraz cHicarza NELSON PATRICIO o JEcuanor= [abraso ]| 1£0,0000] 

[e ][_ osozs18076  JlespanTOSO ESPAÑA CARLOS ALBERTO 7 ECUADOR S ¿JlvacionaL | 180,0000] 
  

  

  

    Y 

[ e ][_ oso1oossos  JEsPANTOSO ESPAÑA CARLOS PATRICIO y” J[ECUADOR _ +). [NACIONAL ]| =100,0000] 
  

    
  

      
  

  
        
  
  

  

  

  
  

  
  

  
  

    
  

  
  

  
  

  
  

  

  
  

[10 ][_ 1304391772 _ ][fuenTes BASURTO SIXTO ALBERTO y ECUADOR NACIONAL "|| 100,0000| 
[+1 ][_ 2100508098 — [huertas RODRIGUEZ LUIS EDUARDO y ECUADOR [inactonat || 100,000] 

[12 ][_ 0302703884 J[urron ENRIQUEZ VICTOR HUGO /lecuanor [Nacional ][ 100,0000] 
[13 ][_osorazese  |]martiNEz GAMEZ CARLOS ALBERTO , JEcuanor — JimacionaL [| 100,000] 
[14 ][ osoorsow6s  |[meneNDEZ PATIÑO LEONARDO AGUSTIN, [ECUADOR [Nacional [| 100,0000| 
[15][_ 1001184207 — |[mina ESPINOSA POLITO MARCELO ¿ JEcuaDor —— |INACIONAL || 100,000] 

«[[16 ][_ 0800745077 ]MORENO SARRIA GORKY HOLOFERNE —, JecuaDor  J[NacionaL |[ 100,000] 
[17 ][oso1sseso1r — |[morILLO CHIMBO JESSICA NARCISA _ [JECUADOR [NACIONAL || 100,000] 

Jrs ][ osoz166868 — ]|PINILLO GONZALEZ ORLANDO VICENTE ss JlEcuaDor [NACIONAL || 100,000] 
[to ][_ osorase377 — Jlauinro TUBON SEGUNDO ROSENDO , JEcuabor  ]iNAcioNaL || 100,000] 
[20 ][_ osoos38571  |[renteriA OVIEDO CARLOS y ECUADOR JivacionaL J| 100,000 

[21 ][_ os00544223 [sierra VALENCIA HOKLENBERY EUGENIO , Jecuapor  |wacioNaL ][ 950,000 
[22 ]| 0801842279 — |[ZAMBRANO ZAMBRANO MAURICIO ENRIQUE / [ECUADOR [NACIONAL [[ 100,000] 

| TOTAL (USD $):[[3.050,0000| 
      
  

CAPITAL ACTUALIZADO ALA FECHA: — 06/12/2011 11:29:10 

 



  

  
  

Page 2 of 2 

  

N 
- 

o ya de NA A 
Dr. Richard Moran Se ES 
Delegado del Secretario General 3 zz 

Ter - ES ÓN: aa Ea, NOTARIO => 
FECHA DE EMISIÓN: 06/12/2011 11:33:24 EL ESMERALDAS VOMADOE E 

de A 

¡Gamplñias, se Se deja constancia que, la presente nómina de accionistas otorgada por el Registro de Sociedades de la Superintende 
efectúa teniendo en cuenta lo prescrito en los artículos 18 y 21 de la Ley de Compañías, que no extingue ni genera derechos respecto, LO nas 
titularidad de las acciones ya que, en el Art. 187, en concordancia con tos artículos 188 y 189 del mismo cuerpo legal, "se considerará vUiá 4 
.dueño de las acciones a quien aparezca como tal en el libro de Acciones y Accionistas". De lo expresado se infiere que, es de exclusiva 
responsabilidad de los representantes legales de las compañias anónimas con el acto de registro en los libros, antedichos formalizar las 
transferencias de acciones de las mismas. 

En tal virtud esta Institución de control societario no asume respecto de la veracidad y legalidad de las transferencias de acciones de las 
compañias, responsabilidad alguna y deja a salvo las variaciones que sobre la propiedad de las mismas puedan ocurrir en el futuro, pues acorde 
con to prescrita en el Art. 256 de la Ley de Compañias, ordinal 3”, los administradores de las compañías son solidariamente responsables para 
con fa compañía y terceros: "De fa existencia y exactitud de los fibros de la compañia". Exactitud que pueda ser verificada por la Superintendencia 
de Compañías, en armonía con to dispuesto en el Art, 440 de la Ley en materia. 

ADVERTENCIA: CUALQUIER ALTERACIÓN AL TEXTO DEL PRESENTE DOCUMENTO COMO SUPRESIONES, AÑADIDURAS, 
ABREVIATURAS, BORRONES O TESTADURAS, ETC. LO INVALIDAN. 

      
A 

SS 2 
7 rn 

5 Argo O ¿ po L 
= A = 
=n Epa e. En 

z o je 
sn NAS RiG <= 

É : “ 
A a 

 



  

a, ; Pm 

A 
y t 

: j e 

| Lun 
i E 
¿ Á 

RESOLUCIÓN No. 023-RE-008-11 | 
REFORMA DE ESTATUTO SOCIAL e 

  

    

  

AGENCIA NACIONAL DE TRÁNSITO bid DA 

E z NA) 
CONSIDERANDO: Toa E Y $ WO 

Que, con ingreso No. 058877-2009, de 23 de noviembre de 2009, los e téjpreserifntes de, * G > 

la compañía “PEDITEG S.A.”, con domicilio en Ricaurte y Bolívar, del cantón! A 
Esmeraldas, provincia de Esmeraldas, solicitan la Reforma del Estatuto de. S objeto, EZ. 

social. SEO 
A "$ - 

Que, la Compañía PEDITEG S.A. con fecha 03 de mayo de 2011 medialte trám Pus A Se. 
No.118935-AC-ANT-2011 ingresa a la institución la documentación soliéfondo::la “yA h : 
constitución jurídica de dicha compañía y se elabora el informe previo de constitución Sr 

jurídica Resolución No 032-CJ-008-2011-ANT de fecha 23 de junio de ao Mos 
posteriormente, con trámite número 7777-AC-ANT-2011 de fecha 19 de agosto de 2% _ . 
2011: ingresan un oficio en el que solicitan se rectifique la Resolución antes *  "  < 

mencionada puesto que la compañía “PEDITEG S.A.” se encuentra constituida desde IA 
el 29 de enero del 2008 y piden se autorice la Reforma de Estatuto, ingresando los o Q 

documentos correctos para la elaboración del informe favorable previo. 

* 

o 

5 £ 

Que, la compañía “PEDITEG S.A.”, se constituyó mediante escritura pública otorgada >» : 
ante el Notario Cuarto del cantón Esmeraldas, el 27 de enero de 2008, e inscritaenel  . 

  

  

Registro Mercantil del mismo cantón, el 23 de junio de 2008. o O 

Que, la Junta Extraordinaria de Accionistas de la Compañía “PEDITEG S.A.”, con o OA 
domicilio en las calles, Ricaurte y Bolívar del cantón Esmeraldas, provincia de' L UT 
Esmeraldas, mediante Acta del 25 de julio de 2011, aprueban la Reforma de Estatuto, y  *” * 
de la compañía. a 

Que, de acuerdo a la Resolución No. 002-DIR-2011-ANT, de fecha 02 de junio de 2011, AN 
el Directorio resolvió delegar al Director Ejecutivo de la Agencia Nacional del. . 

Regulación y Control del Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial, el otorgamientó £ 

de informe previo para reformas de estatuto. E 

Que, la Dirección de Asesoría Jurídica y el Departamento de Taxi Ejecutivo, o .? AN 
Informe Jurídico No. 023-DAJTAXEJ-RE-008-2011-ANT, de fecha 05 de stem 7) ” 

2011. recomienda se realice la reforma de estatuto, con la nómina de veinte y dos (22) >. 
integrantes de esta sociedad, detallados a continuación: AAA 

  

  

  

  

  

  

  

            

N* | ACCIONISTA CIUDADANIA o - y E 

1 APARICIO DIAZ CARLOS LENIN e 0801864828 a” 

2 AYALA NARVAEZ JOSE GONZALO 1000343978 

3 BRAVO ZAMBRANO FRANCISCO GABRIEL / 0801065069 

4 CALVOPIÑA CADENA ORLANDO HOMERO , 0801137787 

5 CEVALLOS MACIAS GEOVANNY RAFAEL 1310061740 

6 CUEVA ALVAREZ LUIS ENRIQUE 0801 936428 

Á RESOLUCIÓN No.023-RE-008-2011-ANT E 
*PEDITEG S.A.” A 

  

 



  

QQ 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

. S Í 
Agencia > ES 
Nacional 3 . E 

br de Tránsito E normmo 2 
Ge isueRALDAS HUMOR 

16, e EN 
ART 

7 DEFAZ CHICAIZA NELSON PATRICIO , 0803068790 

8 ESPANTOSO ESPANA CARLOS PATRICIO , 0801909805 

9 /ESPANTOSO ESPAÑA CARLOS ALBERTO Y 0802518076 

10 | FUENTES BASURTO SIXTO ALBERTO 1304391772 

11 HUERTAS RODRIGUEZ LUIS EDUARDO 2100508098 

12 | JIRON ENRIQUEZ VICTOR HUGO 0802703884 

13 ¡MARTINEZ GAMEZ CARLOS ALBERTO 0801787854 

14 | MENENDEZ PATIÑO LEONARDO AGUSTIN 0800750455 

15 MINA ESPINOSA POLITO MARCELO 1001184207 

16 MORENO SARRIA GORKY HOLOFERNE 0800745077 

17 |MORILLO CHIMBO JESSICA NARCISA 0801586801 

18  ¡|PINILLO GONZALEZ ORLANDO VICENTE 0802166868 

19 QUINTO TUBON SEGUNDO ROSENDO 0801455377 

20 RENTERIA OVIEDO CARLOS ie 0800538571 

21 SIERRA VALENCIA HOKLENBERY EUGENIO. 0800544223 

22 ¡ZAMBRANO ZAMBRANO MAURICIO ENRIQUE y 0801842279 
          

Que, el artículo 79 de la Ley Orgánica de Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial, 

expresa: 

“Por ser el servicio de transporte terrestre, de carácter económico - 

estratégico para el Estado, las operadoras deberán tener un objeto social 
exclusivo en sus estatutos, de acuerdo con el servicio a prestarse”, en 
concordancia con el Art. 10 del Reglamento de Transporte Comercial de 

Pasajeros en Taxi Convencional y Servicio Ejecutivo. 

RESUELVE: 

1. Revocar el Informe previo de constitución jurídica Resolución No. 032-CJ-008- 

2011-ANT de fecha 23 de junio de 2011 

2. Emitir informe favorable previo para que la Compañía “PEDITEG S.A.”, con 

domicilio en las calles Ricaurte y Bolívar, del cantón Esmeraldas, provincia de 

Esmeraldas, pueda reformar su estatuto social, de acuerdo al siguiente detalle: 

Redacción actual.- (Artículo Tercero) Objeto Social.- La compañía 
PEDITEG S.A. tendrá como objeto principal: La explotación total y en 

todas sus fases del servicio de asistencia logística y de emergencia 

móvil y ambulatoria para el traslado de personas con discapacidades 

  

físicas dentro y fuera del territorio nacional servicios de e 

S especializado de personas con problemas de movilidad o personas con 

 



  
  

  

A Manus SARTÁ DEJ Cy 

Mr de Tránsito o 0 Bm Y 

   

2, 

z a! e Na . em 

negocios, traslado especializado para ejecutivos y empresarios. y grup El G 8 90 0] 
QQ U A 

eN 
[day 

empresariales, mensajería express, traslado de familiares, traslá AO 
oficina casa, elaboración, organización y realización de proyegtos de e 
viajes dentro y fuera del país, que comprendan todos los servicio 
propios del los llamados viajes todo incluido o combinado, así como la ¿ÍA £. Ma 
mediación entre los turistas y los prestadores de servicio, la mediación” sx 7 

Pi 

. a
>
 

= 

     

en el alquiler de vehículos con o sin chofer y de cualquier otro medio ñ Z 

de transporte. = War 2 

Z 01 ARIO 2 
Por lo tanto se. autoriza la sustitución del artículo tercero del Objeto Sogial de duos 0 

Estatuto, con este nuevo texto: 1. , RS 
PARO EN 

Redacción Final: 

El objeto social de la Compañía deberá decir: 

“La compañía se dedicara exclusivamente al Transporte Comercial de 

Taxi Ejecutivo, sujetándose a las disposiciones de la Ley Orgánica de 
Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial sus Reglamentos y las 

Disposiciones que emita los Organismos competentes en esta materia. 

Para cumplir con su objeto social la Compañía podría suscribir toda 
clase de contratos civiles y mercantiles permitidos por la ley, 

relacionado con su objeto social,” 

3. Ellistado de veinte y dos (22) accionistas que se detallan en las páginas 1 y 2 
de la presente Resolución, son los calificados por la Dirección de Asesoría 

Jurídica y el Departamento de Taxi Ejecutivo de esta Agencia, para la emisión 

del posterior permiso de operación. 

Agréguense al mismo Estatuto, las siguientes disposiciones: 

“Art.- Los Permisos de Operación que reciba la Compañía para la prestación 
del servicio de transporte comercial de taxi ejecujivo, serán autorizados por los 

competentes organismos de tránsito, y no constituyen títulos de propiedad, por 

consiguiente no son susceptibles de negociación. 

Art.- La Reforma del Estaiuto, aumento o cambio de unidades, variación de 
servicio y más actividades de Tránsito y Transporte Terrestre, lo etectuará la 
compañía, previo informe favorable de los competentes Organismos de 

Tránsito. 

Art.- La Compañía en todo lo relacionado con el Tránsito y Transporte Terrestre, 

se someterá a la Ley Orgánica de Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial 

y sus Reglamentos; y, a las regulaciones que sobre esta materia dictaren los 

organismos competentes de Transporte Terrestre y Tránsito. 

Art.- Sí por efecto de la prestación del servicio deberán cumplir además normas 

de segufidad, higiene, medio ambiente u otros establecidos ¡por otros 

Organismos, deberán en forma previa cumplirlas” 

4. Este informe favorable previo es exclusivamente para la Reforma de Estatutos 
de la Compañía, en consecuencia no implica autorización para operar dentro 

del transporte comercial, para cuyo efecto deberá solicitar el correspondiente 
Permiso de Operación a la Agencia Nacional de Transifiz, los Gobiernosg? 

RESOLUCIÓN No.023-RE-008-201 1-ANT 3 

e Í 

0 

   



  

, SARá DE o. 

   

   

A Az 
ES 4. 

> a * 17) = z 
3 Z 2 ' 

e mL. 

Agencia E, NOTARIO $ 
Nacional L- ESMERNIDAS -ECUAL EH Cy 

de Tránsito %, S 
lr agro nas 

Autónomos Descentralizados Regionales. Metropolitanos y Municipales, en 
ejercicio de sus respectivas competencias. 

5. Se deberá dar estricto cumplimiento a las disposiciones legales establecidas en 

el artículo 79 de la Ley Orgánica de Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad 

Vial. 

6. Comunicar la presente Resolución a los Organismos competentes, para su 
ejecución, registro y control, a fin de conforme con las disposiciones legales y 
reglamentarias pertinentes, se dé trámite a la Reforma de Estatuto de la 
compañía "PEDITEG S.A.” . 

Dado en la ciudad de Quito, en la Dirección; Ejecutiya de la Agencia Nacional de 

Regulación y Control del Transporte Terrgéstré, Tránállo y Seguridad Vial, el 28 de 
septiembre de 2011. yr r 

LO CERTIFICO: 

    

  

   

    

     
Y SECRETARIA GE! 

ML 

  

 



  

COMPAÑÍA PEDITEG S.A. _ vta DEE, Ze 
  

   
> 

Esmeraldas — Ecuador. 3 

Telf.: 2726-060 3 

E notamo  É. 
Z ESMERALDAS -PUAL OR 

Esmeraldas 25 de Junio del 2.008 PS 
e ñ o 

HC A 
HOKLENBERY EUGENIO SIERRA VALENCIA RT 
Ciudad: 

| ¡2 9 
De mis consideraciones: . t- 

Cúmpleme poner su conocimiento de la Junta General Extraordincria de accionistas de 
la COMPAÑÍA PEDITEG S.A. en sesión celebrada el martes veinticuatro de Junio del 
año 2.003, tuvo el acierto de elegirlo a usted para el cargo de GEKENTE GENERAL, 
de la compañía por el periodo de CINCO (5) AÑOS, con los deberes y atribuciones 
que para el cargo fijado en el Estatuto Social. 

La COMPAÑÍA PEDITEG S.A. se constituyó por escritura publica autorizada por la 
Notaria Cuarta del cantón Esmeraldas señora Vicenta Villacrés Torres, el 29 de Enero 

del 2.008, debidamente escrita en el Registro Mercantil con fecha 23 de Junio del 2.008, 
bajo el No.01 del Repertorio y el No.-01 del Registro respectivo, y fue aprobada por la 
Intendencia de Compañías de Portoviejo, con Resolución No.08.P.DIC.0059 de fecha 7 
de Febrero del 2.008. 

Particular que pongo a su cocimiento para los fines legales consiguientes.- , 1” SN 

Atentamente: : , 

  

VICTOR HUGO SAAVEDRA ZALAZAR 
SECRETARIO AD-HOC 

HOKLENBERY EUGENIO SIERRA VALENCIA, acepto eh nombramiento que 
antecede y promete desempeñarlo fielmente. 

  

Esmeraldas 25 de Junio del 2.008 SS 
e N | A 

o : so rs qa 
N 77 o SS 

ep 5 ¿9 y eS 

   



  

    
NOTARIO 

2 ESMERAJOAS -tUDEOGR 

E ¿e - 

Lp y oa AB 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTON ESMERALDAS 
RAZON DE INSCRIPCION 

Con esta fecha queda inscrito el preserite NOMBRAMIENTO que antecede, en el 
tomo No. 1 bajo el No. 17 del Registro y se'anotó-en el libro Repertorio con el No. 
64. 

Esmeraldas, miércoles 25 de junio de 2008, 16:39:16 
o ap 

se 2, E 

y oo 

RESPONSABLE - 
RITA BARRE     

  

o É 

REGISTRO MERCANTIL DEL / 
CANTON ESMERALDAS 
ESMERALD AS-ECUADOR | o 
RAZON: LA FOTO COPIA [DEL NOMBRAMIENTO, QUE ' ANTECEDE ES 
IGUAL A LA COPIA ORIGINAL, QUE REPOSA EN LOS: 'ARCHIVOS DE ESTA 
OFICINA A LO QUE ME REMITIO EN CASO SEA NESESARIO, SE ENCUENTRA 
INSCRITO CON FECHA EL,25 DE JUNIO E DEL 2.008, BAJO EL No.-64 DEL 

Ct 

  

RESISFRADAR MARGANTI y ¡PE DE ESMERALDAS 

 



  

   

      

   

   

   

£ : " : . 

ECUATORIANOS bee 14JAEALPE 

SUPERIOR ING, FORESTAL 
TOMAS STALINS APARICIO BONE 
NATACHA DIAZ . 
ESMERALDAS 28/07/2006 
28/07/2018 

0139971 
At 

  

    

Ñ nnisa 

es) ROLARIO o 
SERES ADO SS] 

%a 4 

E a 
Pig 1540 

y _REPÚBLICA DELECUADOR os 

   
pm: pio Lo atra. 
E E A 

1 

    

A
 

AS
 

A
 

 



  

    

as 

a 

A A E a rar 2 5 > QNRTA DE y,  ECUATORIANAREa ses kk CIUDADANIA 1000343998 . y e. *ATUDO MARIA io AYALA NARVAEZ JOSE GONZALO SA aa CHOFER PROFE ' 
. a | CARCHI/SAN PEDRO DE H/HUAC, 

0 aL 

LEAR 08/09/2010 ESMERALDAS - Ejnbaa 709/2082 

% Pata 0 3 Le ? 1 b A q     
> o REPÚBLICA DEL ECUADOR CNEA CONSEJO NACION AL ELECTORAL CERTIFICADO DE VOTACIÓN 

326-0004 1000343978 — ay NÚMERO CÉDULA AYALA NARVAEZ JOSE GONZALO 

      

  

ESMERALDAS SL ESMERALOAS 

ESMERALDAS ¿) TA E RSS 2. 

 



  

  

600080 

be 
ra 
E 

  

TOR TARA AAA RA Y de 

CsADo YETTY CHAVEZ FARÍAS. O80106606- 3 2 LEDO 
EAS 

ANO NEJA 10 JUNTO 1965 ESTHSR LAMBR - 

19/07/2017 a 

    

    
o a a E 1365 

> Y S 
Has e Bavo? 

De nv 

    
e NOTAR 
7 IORTREIDAS ECUROOR 

SE Ny 
6 Se . ETT pr 

  

E REPÚBLICA DEL ECUADOR 

   



  

  

  

  

  

. 

  

  

S 

SS 
EN 

= 

= 
e NOTARIO 
7 ESMERALDAS ELLACOR 

“e e 
€ 

Pako Eos 

REPÚBLICA MEL ECUADOR 

y > «SY CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 
e O se CERTIFICADO DE VOTACIÓN 

REFERÉNDUM Y CONSULTA POPULAR 07/05/2011 

       



  

  

60 000027 

fa 
  

  

dl e DA 

E AAA A A A A 7 : 

* y 7 E y: Y CE R y 

5 

   za, SOTARIO 
7 IAMERALDAS GEO 

Y ES 
TA pee EN 

2 REPÚBLICA DEL ECUADOR 

crol CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 
CERTIFICADO DE VOTACIÓN 

REFERÉ NDUM Y CONSULTA POPY: AR 37/05/2001 

093-0015 1310061740 
NÚMERO CÉDULA S 

CEVALLOS MACIAS GEOVANNY 
RAFAEL => 

QUAYAS BALZAR sm 

PARROQUIA 7 AZAR un 

an E) ARE) DELA JUNTA 

  
 



  

  

  

    

  

CARICO fina VICENTE EMRIOGE cueva ANDRADE mn 
A pa. ALVARE? 

342 50/2002 

      

           
e NOTARIO EZ 
Fo FSMIRIIDAS Trparin Ta 

4 ES E, ES 
Aa lá 

e REPUBLICA DEL EA 
$ Cad CONSEJO NACIONAL ELE”, PUzizas 

s CERTIFICADO DE VOTACIÓN 
» 

157-0014 0801 938428 

NÚMERO CÉDULA 

CUEVA ALVAREZ LUIS ENRIQUE 

ESMERALDAS . 

PROVINCIA 7 / 

o : a E 
e .. 

Ey PRESIDEN BETA JNINTA 

  
 



1 
1 
| 

| 
i 

| 
i 
i 

    

A
 

A
 
A
 

  

  

; 
¡ 
| 

4 

i 

4 
j 
¿ 

1 

Es ESTARIO £ 
TZ CARERMIAAS Fico 

y 

   

   

e So. 
48LO Cno aye 

y cd REPÚBSLIGADEL ECUADOR 

a CERTIFICADO DE VOTACIÓN 
REFERÉNDUR Y CONSULTA POPULAR 97/05 17: 

317-0007 0803068790 

DEFAZ CHICAIZA NELSON PATRICIO 

ESMERALDAS ESMERALDAS 

PROVINCIA CANTÓN z 
VUELTA LARGA 
PARROQUIA 

0009024 

 



  

> 

175-0015 
NÚMERO 

Gr Y CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 

  

REPÚBLICA DEL ECUADOR 

CERTIFICADO DE VOTACIÓN 

0801909805 
CÉDULA 

PATRICIO 
ESMERALDAS 

PROVINCIA 

$ DE AGOSTO 
PARROQUIA 

a NN - A L 

, APPRESDENTA (8) DELA NA 

ESMERALDAS 

2 í  + CANTÓN - A 

Ce 
A 

. 

  

   
5 FECHA DE EXPERACIC A 
q DOLLZ 

  

LUGAR Y FECHA DE EXPEOA 
EBMERALDAS 
2041-08-72 

   

    

0009025 

  
 



  

per ne a ic - 0 

$ ta e 

    
  
Po 

it 
a 
  

“DAGA 14 ARATSTIAnT. a 

ESMERALDAS (ESPERIZORS TOMEP A T2 
e zi 158” 

34 05942 
TADA 

poes 
+” 

100emo 
p10- 

TMERALDAS 
a 

Xx 

      

  
  

e, 

   
    

     
    

0 ATIRTANANAE NOS 

ASADO rape: 

SUPERIOR 
“ARLOS ALBERTO Esi 

1894 04462 
0 TEMO O INGER 

2DTrTO pay 

    

ESMERALDAS = 
10/10/2018 

     
ATA DEl 

US Ap: 

  

NOTAR EG 
AIRE 12) ECPAROS ; 

AÑ 
pe 

, 6000026 
CRE pra 

 



  

    

ADO oy A, 

“ja 5 7 
o e “i :         sá o 

G a 5 n ey t = 
¡UU he 

1, NOTARIO E 
ú y Y TZ FSMERALDAS Tenango 

se ES e Se, A . 
a AGS 

0 - REPÚBLICADEL ECUADOR ca CONSEJO NACIONAL ELECTORAL o CERTIFICADO DE VOTACIÓN REFERENDO Y Co 5 LOL ETA OR E    
313-0001 1304391772 
NÚMERO CÉDULA 

FUENTES BASURTO SIXTO ALBERTO S 

ESMERALDAS 
ESMERALDAS 

E 
PROVINCIA CANTÓN VUELTA LARGA a 4 VALLE DE 8AN RAFAEL    

  
 



  

  

  

  
  

  

  

y
 e 
e
 

e 

  

    1 

E a 

e? " 
e E 
E 
E E 

A 
  

e 
Al A om 

= 
= 44 Z pa 

E 
D e o NOTARIO = 

vb Fo SMERAIDAS Penpor = 

“Ss 4 A 
LE RS 

  

. cae. CERTIFICADO DE VOTACIÓN 

REFERÉNDUM Y CONSULTA POPULAR 07/05/2011: 

o o 

185-0001 2100508098 — mue 
NÚMERO CÉDULA == 

HUERTAS RODRIGUEZ LUIS EDUARDO - 

ESMERALDAS ESMERALDAS = 

PROVINCIA CANTÓN 2. 

Etre - 
Poo Pos AER dins 3 

F.] PRESIDENTA (E) DE LA JUNTA. 

oo 

n 1) y 

00.



  

  
      

da 000082 

  

:3 
a 

E 
7, NOTARIO Po 

LO ESMERALDAS FOTO . A 

“e, 
% Pe . aq 

Fo ano 

e 
to 

  

0802703884 
CÉDULA 345-0020 

NUMERO 

JIRON ENRÍQUEZ VICTOR HUGO 

ESMERALDAS 
FEMERALDAS ¿ 

” 
d 

PROVINCIA y CANTÓN l 

5 DE AGOSTO Yoo : 

PARROQUIA 
ZONA 

A 
ÓN 

  

o de 
ETA JIM 

 



  

  
        

  

  

  
    

   
o REPÚ 

f nd . CONSEJO NACION 
CERTIFICADO BE VOTACIÓN: 

F FERÉNDUM Y CONSULTA POPULAR 07/05/2011 

  

A RA A 

  

¿ro ms 

“405-0003 - Dsd1reTesa 

+NÚMERO — : . CÉDULA 

Y ROTARIO 
Zo CSHERALDAL FUMANOR 

- % 

MARTINEZ GAMEZ CARLOS ALBERTO 2 
_ESMERALDAS ' 

    

   
    

PROVINCIA 

TONSUPA 
PARROQUIA 

  

TA (E) DE LA JUNTA 

  

QS 
gir qa 

    

0000020 

 



  

  

ARA rr e REPIM. o ra LLE TURIANDOs 0. 233311822 l ; EN se 
CASADO MAURA ESMERALDAS SIMISTERRA 7 
SUPERIOR EMPLEADO 
AGUSTIN MENENDES 102 
LILIAN LUCRECTA 32003 
ESMERALDAS OS 

e CHUCADANIE + OR DO VD E 
M“ENENDEZ PATINO LEOHARP" AGUSTIN 
ESMERALDAS / ESMERALDAS Vo ME ZALDAS 
2% OCTUBRE — 1ve. SR 

DÓO1-— 0126 bb. 
ESMERALDAS/ ESMERALDA. 
PSMERGLDAS: —— _— 10 

  

    
    

22/03/2017 

RENi O, 
Esm 

  

¡»
A 

    

at “ 
Re e 

y Za 
y y Ge 

; A 
= Es 

=r: 
3 5 

NOTAR IG => 
ESMERALDAS Hpriza 

e a e SN 
1 . ae 
lores 

G o
 
e
 

co
 

co
 , 

o
s
 Mn
, : $ ——— REPÚBLICA DELECUADOR 

   



  

  

NEGOCA» E EX$NZP27 

it Ad      - A
G3
/7
0 

ANAL MA ÉRIIOS 12 
CEA IOIATORIANA 

A 

  

y a Em 
e e TT 

AR (así 
     

ue! e 

.. El 
xr 20 

x, e 
ie ROGARIO - 

ride a 

y e 
Aa ps EN 

8 . 
de j 4 
E LME 

Alo Dr    
NUMERO CEDULA 

MINA ESPINOSA POLITO MARCELO 

OA
RO
RI
AA
A 

PACTA. aro 

PRIGANTZA, DANS 

LA MAGDALENA - > 
PAPRISIA o TOA Ea 

al É z É 

   



    

  

   
     

    

z 

-0031662% 
z    

REPÚBLICA DEL ECUADOR 

  

. Can 
con CONSEJO MACIONAL ELECTORAL E 

CERTIFICADO DE VOTACIÓN 
RAY EIN TA ERA OT LEO 

  

323-0032 0800745077 

NÚMERO CÉDULA 

  

== 
EE . ; 

Z nora RO y 
== SER pAs IrHA DAR 

MORENO SARRIA GORKY HOLOFERNE = fo ESHERAD 

HE 
sE 
== 

0
)
 

CJ
) 60090: 

ta qn $ 
a 

“ESMERALDAS 
* os 2 y A 

PROVINCIA 
ESMERALDAS == 
PARROQUIA 3% 

     



  

  

  
A A A 

  

  

nn Ln A e a | 
. ECUATORIANA +Anns e139311228 

G REP ES ES e JOFFRE IVAN 

EN CIUDADANIA 080158680-1 SECUNDARIA _ COMERCIANTE 

MORILLO CHIMBO JESSICA NARCISA HUGO MORILLO FUENTES 

ESMERALDAS / ESMERALDAS / ESMERALDA 

1981 

     NOTAK:O 
ESMERA HAS TOJADDS 

_ URSABEL ECUADOR can) CoNseó as El ECTORAL > CERTIFICADO DE VOTACIÓN 6060003 á 

009-0029 0801586801 
NÚMERO CÉDULA 

MORILLO CHIMBO JESSICA NARCISA 

ESMERALDAS 

PROVINCIA CANTÓN S 
» DE O 

y A DELA JUNTA 

  
 



  

  

  o 4 on nar 
o e, . ¿e 

G i ¡08 A y rg .. 
; - REPÚBLICADEL ECUADOR CAGA CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 

Vo . , CERTIFICADO DE VOTACIÓN 
REFERENDUM Y CONSULTA POPULAR 07/05/20 * 

190-0038 0802166868 zE 
NÚMERO CÉDULA x= 

PILLO GONZALEZ ORLANDO = 
VICENTE 

EN 
ESMERALDAS ESMERALDAS E 
PROVINCIA su. 
ESMERALDAS Y PARROQUIA E 

     



  

  

  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
DIRECCION GENERA! DE REGISTRO Ci, . 

(DER TIFICACIÓN Y SEDULACIÓN    

  

  

    

  

  

nó 

: SORA DEL, 
a QS > VAS, 

War 
ES 4 l 

F 7 A 2 
“e E 

Ez Z- 
e o El 
yO HOTAFRIO E 

z a 
A . 
Fo SSMERIDIO ECUADOR Cs 

. . A. a 
e. Qe 

TON 

  

a REPÚBLIGAMIEL ECUADOR 
Ú CA) CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 
eo ma CEMTIFICADO DE VOTACIÓN 
REFERÉNDUM Y CONSULTA POPULAR 07/05/2011 

471-0032 - 0801486377 
NÚMERO , CÉDULA 

QUINTO TUBON SEGUNDO ROSENDO 

      
 



  

  

  

    
“ 

DIUTIDENTE, => 
AA A 

da ar cd e 

AAA A APTO TA 
Aa rr no mo rd Di 

CA ENTRA az 
ea. e Ae 

ne sos 
de A A 

sr y , 
TIA ESERLLAS 
A gon - Ya - 
ERAS ? 

    

    

    

      

E 

AA 

GERALD 

   rm 
hos 

  

An 

AS 

  

     

    

      

  

     mo 

  

. 

Tori 
LN 

  

      

600083 =i
 

  
 



  

  

      

7 pony 
ASA 

+ 
MANUEL SERES 
"TT IIA re 
ALE daba 

ESMERALDAS 
ES da 
UDI de 

  

Load BORLER 
TIMERALDAS ESMERALDAS / 
dE MERZC 

: 00]- 

ESMEREIIAS 

. 7 

  

               

  

E 

L 

e á 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
309073 

Cngd CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 4 E 
00 y 9 ud 

CERTIFICADO DE VOTACIÓN “a NaTERIO E 
. . o , 

2 ISVERE DAS ECUADOR 032 -0038 0800544223 ES 
o, ES NÚMERO CÉDULA = TN SIERRA VALENCIA HOKLENBERY E EUGENIO ES ESMERALDAS ESMERALDAS = PROVINCIA CANTÓN =e 5 DE AGOSTO 

e PARROQUIA 
ER    

FEJ DE LA JUNTA 

  
 



  

  

ata 
¿an AER 

  

HOTARIO 
SMHERA DAS (Má cos 

   

    

e : E 

tra paños 

Son 
2 ¿ ¿ 

: ., 7 > e na AÑ ae . AA . 0 P AS, " A As De O 

or 

: o ERA, 
bs : E O 

  

CAMICATO 

  

069-0071 0301842279 
NÚMERO CÉDULA E 

ZAMBRANO ZAMBRANO MAURICIO E ENRIQUE ES 
ESIIERALDAS 

PROVINCIA E 
Casiión 

ROSA ZARATE 
PARROQUIA - FOSA ZARATE A 

: ml Bra ELTGA que MUECE Y 

     

   

   

ALÍ 
Mot ARYa 

CARE 
La 

     
  

 


